
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

 
Datum konání: 21. 11. 2022 od 18,10 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 5 členů zastupitelstva obce (Mgr. Volf od 18:40 hodin) 
                hosté: /////  
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: Ing. Bureš, p. Utinek (omluveni) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Výběrové řízení spojené se zajištěním kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu   
    „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Přednesl program jednání, navrhl doplnění programu o body různé a rozpočtové opatření, 
za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru a p. Žáka. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje následující program III. zasedání:  
1. Výběrové řízení spojené se zajištěním kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu   
    „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. III/2022 

 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Výběrové řízení spojené se zajištěním kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci  
k projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ 

Starosta zajistil nabídky: 
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 235 000 Kč bez DPH 

Regionální poradenská agentura s.r.o. 316 000 Kč bez DPH 

OPTIMAL Consulting s.r.o. 293 000 Kč bez DPH 

Pan Žák – jsou nabídky co do rozsahu stejné? Starosta – ano, zahrnují podání žádosti o dotaci, zpracování 
studie proveditelnosti atd. Pan Žák upozornil, že na zajištění podání žádosti o dotaci vystavil objednávku (po 
zajištění nabídek) na 30 250 Kč vč. DPH u Regionální rozvojové agentury Východní Moravy (viz informace na 
jednání zastupitelstva 7. 11. 2022). O tuto část bude vítězná nabídka ponížena. Zastupitelé – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy k zajištění kompletních činností přípravy  
a vyřízení žádosti o dotaci k projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ se společností Regionální 
rozvojová agentura Východní Moravy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy v ponížené hodnotě  
210 tis. Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. III/2022  
2. Různé 

- Žádost pí  o prodloužení termínu dodání dokumentace vč. stavebního povolení k akci 

„Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ – navrhuje posunutí dokončení na 31. 12. 2022. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty 
s pí  spočívajícího v posunutí celkového termínu plnění na 31. 12. 2022 a pověřuje 
starostu obce podpisem dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.               
Bod 3. usnesení č. III/2022    
Budou dvě stavební povolení, starosta pourguje vyřízení na magistrátu ve Zlíně. 
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – dodavatel z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek požádal o prodloužení termínu dokončení z 15. 11. na 25. 11. 2022. Akci je nutné do 
30. 11. 2022 finančně vypořádat vůči Zlínskému kraji. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje firmě Arustav, s.r.o., IČO 07445521, změnu termínu ukončení provádění díla 
„Rekonstrukce schodů ke kostelu v Mysločovicích, p.č. 357/1“ z 15. 10. 2022 na 25. 11. 2022. Pověřuje 
starostu obce uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností Arustav, s.r.o.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 



2 

 

Bod 4. usnesení č. III/2022 

- Krizový štáb obce Mysločovice – novými členy budou pí Jurášková a Mgr. Volf. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje nové složení Krizového štábu obce Mysločovice 
s účinností od 21. 11. 2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. III/2022 

- Nabídka knihy Zlínsko – nové vydání by zahrnovalo i naši obec (foto celkový pohled na obec, 
zajímavosti v obci), starosta informoval zastupitele o možnostech spoluúčasti obce na jejím vydání, kniha by se 
mohla stát mj. dárkem pro jubilanty místo peněžní poukázky. Náklad na dodání 80 ks cca 40 tis Kč. Zastupitelé 
navrhli místo fota celkového pohledu na obec raději rozdělit obec na 3 fota. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení 80 ks knih Zlínsko v celkové hodnotě 36 388 Kč od 
společnosti CBS Nakladatelství s.r.o. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením 
výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. III/2022 

- Uzavírání Manželství – zastupitelé – návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje, že 
prohlášení o uzavření manželství budou činěna před starostou, místostarostou obce či Ing. Kutrou. Oddavacím 
místem je obřadní místnost na obecním úřadě, oddávacím dnem sobota.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. III/2022 

- Inventarizace majetku obce Mysločovice - starostou byl 15. 11. 2022 vydán Plán inventur za rok 
2022. 12. 12. od 17:30 hodin proběhne školení všech členů inventarizační komise, materiály ke školení budou 
zastupitelům zaslány e-mailem. Předsedou komise je Mgr. Volf, všichni ostatní zastupitelé jsou členy komise, 
za majetek zodpovídá starosta obce.  
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – na spořicím účtu u České spořitelny máme aktuálně 
úrok 3,8 %, na vkladovém účtu (měsíčním, opakovaném) 5,9 %. Úkol pro Ing. Bureše – zjistit možnosti lepšího 
zhodnocení. Starosta – návrh usnesení: usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodloužení 
přesunu financí z běžného účtu na vkladový účet s obnovováním (1 měsíc) u České spořitelny. Dále schvaluje 
prodloužení vedení spořicího účtu u České spořitelny.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. III/2022 

3. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 19/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 3 002 764 Kč (mj. dotace 2993 364 Kč pro ZŠMŠ). 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 
19/2022.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 9. usnesení č. III/2022 

 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 12. 12. 2022 
na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 21. 11. 2022 v 18:50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 19/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

konaného dne 21. 11. 2022 od 18,10 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program III. zasedání:  
1. Výběrové řízení spojené se zajištěním kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu   

         „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 

     a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 

2. Schvaluje uzavření smlouvy k zajištění kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu 
„ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ se společností Regionální rozvojová agentura Východní 
Moravy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy v ponížené hodnotě 210 tis. Kč. 



3 

 

3. Schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost akce 
„Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty s pí  spočívajícího v posunutí 
celkového termínu plnění na 31. 12. 2022 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. 

4. Schvaluje firmě Arustav, s.r.o., IČO 07445521, změnu termínu ukončení provádění díla „Rekonstrukce 
schodů ke kostelu v Mysločovicích, p.č. 357/1“ z 15. 10. 2022 na 25. 11. 2022. Pověřuje starostu obce 
uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností Arustav, s.r.o. 

5. Schvaluje nové složení Krizového štábu obce Mysločovice s účinností od 21. 11. 2022. 

6. Schvaluje pořízení 80 ks knih Zlínsko v celkové hodnotě 36 388 Kč od společnosti CBS Nakladatelství s.r.o. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 
6901. 

7. Schvaluje, že prohlášení o uzavření manželství budou činěna před starostou, místostarostou obce či  
Ing. Kutrou. Oddávacím místem je obřadní místnost na obecním úřadě, oddávacím dnem sobota. 

8. Schvaluje prodloužení přesunu financí z běžného účtu na vkladový účet s obnovováním (1 měsíc) u České 
spořitelny. Dále schvaluje prodloužení vedení spořicího účtu u České spořitelny. 

9. Schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 25. 11. 2022 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 25. 11. 2022 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Pavel Žák v. r. 

 

 

 

 


